Másolat a zágrábi orsz. levéltárban. Publ. Arch. f. 40. no 45. szerb 
fordítása Ljetopis Matice srb. 1853. évf. 11. rész, 172—173. 

CDXI. 

Valpó vára, 1496. jan. 15. 

II. Ulászló király Bakócz Taraásnak adományozza Fejérkő, Töttös, Ko-
mogoyna és Dolaczky várakat és birtokokat, melyeket előbb Brankovics 
Vuk szerb deszpota, majd annak özvegye Borbála, utóbb Beriszló Ferencz 

felesége bírtak. 

Nos Wladislaus dei gratia rex Hungarie et Bohemie 
etc. memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod nos debitum ut decet haben-
tes respectum ad preclaram fidem et fidelitatem atque ser-
vitiorum merita fidelis nostri dilecti reverendi in Christo 
patris domini Thome episcopi ecclesie Agriensis summi et 
secretarii cancellarii nostri, quibus se ab initio et ab eo 
usque tempore, quo superna dispositione ad regimen et 
solium regale huius regni nostri Hungarie vocati assumpti-

\ 

1495 
ápr. 28. 
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que sumus, se nobis semper gratum et acceptum reddere 
studuit et irreprehensibilem efficere curavit. Volentes igitur 
eidem regio occurrere cum favore Castrum Feyerkew in 
Crisiensi ac districtum Thewthosewysna, necnon castella 
Komogoyna in Zagrabiensi ac Dolaczky vocata in de Orbaz 
comitatibus existentia, que alias illustris condam Wok despoti 
Rascie prefuisse, sed per mortem et defectum seminis eius-
dem iamdudum ad sacram dicti regni nostri Hungarie coro-
nam consequenterque collationem regiam devoluta, verum 
per serenissimüm principem condam dominum Mathiam 
similiter regem Hungarie et Bohemie etc. predecessorem 
nostrum clare memorie post eiusdem WTok despoti obitum 
generöse domine Barbare relicte eiusdem despoti, nunc vero 
consorti egregii Francisci Berizlo de Graborya, sub certis 
pactis et conditionibus inscripta et deputata fuisse et que 
tandem ex eo, quod idem Franciscus a certo iam tempore, 
precipue vero quo eadem Barbara sibi nubsisset, continuam 
conversationem et practicam continuumque tractatum et com-
mercium cum Thurcis, nostris et huius regni universeque 
christianitatis hostibus habere cepisset et iam demum imme-
mor salutis et honoris atque fidei et religionis Christiane,, 
necnon fidelitatis et obedientie nobis ut vero regi ac domino 
sacreque corone iureiurando prestite virus, quod diu con-
ceperat et in animo gestabat in nostram et totius regni 
huius perniciem evomendo, unacum eadem domina Barbara 
et liberis suis ad Thurcos defecisse eisdemque adhesisse et 
huic nephando facinori eiusdem Francisci ipsa etiam domina 
Barbara consensisse eundemque maritum suum secuta esse 
dicitur, et ex eo notam perpetue infidelitatis tam idem Fran-
ciscus et liberi tui quamque etiam eadem domina Barbara 
manifeste incurrisse, sicque bona predicta rursus ad sacram 
coronam et consequenter collationem nostram iuxta huius 
regni nostri consuetudinem rite et legitime devoluta esse 
dinoscantur, item totum et omne ius nostrum regium, si 
quod etiam alias in eisdem castro, districtu et castellis cete-
risque etiam aliis bonis et possessionibus iuribusque possessio-
nariis eorundem Francisci Berizlo et domine Barbare in predic-
t s comitatibus existentibus et habitis qualitercunque habere-
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mus vel imposterum, sive scilicet post obitum eiusdem domine-
Barbare, sive aliter quomodocunque et quocunque tempore ac 
ex quacunque causa habere possemus, aut nostram sacram 
coronam et nostram maiestatem quibuscunque ex causis, viis 
et rationibus nunc concernerent vel tractu temporum con-
cern ere possent, simulcum villis, possessionibus, prediis, por-
tionibusque et iuribus possessionariis necnon pertinentiis et 
utilitatibus quibuscunque, terris utputa arabilibus cultis et 
incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemo-
ribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, 
aquis, fiuviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, 
molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet 
utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis 
nominis vocabulo vocitatis, ad idem Castrum et castella 
atque districtum predictos ab antiquo pertinentibus et per-
tinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis existen-
tibus eidem domino Thome episcopo et per eum egregiis 
Valentino, Petro, Johanni et Paulo Erdewdy nepotibus, atque 
alteri Valentino similiter Erdewdy patrueli eiusdem domini 
episcopi eorundemque fratrum suorum heredibus et posteri-
tatibus exnunc prout extunc et extunc prout exnunc, ex 
certa nostra scientia et animo deliberato, prelatorumque et 
baronum nostrorum ad id accedentium consilio dedimus, 
donavimus et contulimus, immo damus, donamus et con-
ferimus iure perpetuo et hereditario irrevocabiliter tenendos, 
possidendos pariter et habendos, non obstantibus, si forte 
tempore medio sive ex inadvertentia sive oblivione Castrum 
vel castella ac districtum predictos simul vel seorsum here-
ditario vel inscriptionis, sive alio quocunque titulo aliis dare 
nos contingeret. Quamquidem nostram donationem sive 
inscriptionem simul etiam literas nostras semper emanandas 
exnunc prout extunc et extunc prout exnunc revocamus, 
ac vanas, cassas et invalidas futuras relinquimus et pro-
nuntiamus et presentes illis omnibus preferri volumus et 
decernimus, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum 
mediante, quas in forma nostri privilegii redigi faciemus 
dum nobis in specie fuerint reportate. Datum in Castro 
Walpo feria sexta proxima ante festum beate Prisce vir-
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1496 
jan. 15. 

ginis, anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo 
sexto, regnorum nostrorum Hungarie etc. anno sexto, Bohemie 
vero vigesimo quinto. 

Et quia prefatus dominus Thomas episcopus cancella-
riatus nostri fungitur officio, ad tollendam igitur omnem 
suspitionem, que in hac parte de preinserta donatione et 
mente nostra oriri posset, manu nostra propria nos sub-
scripsimus atque insuper sigilla fidelium nostrorum specta-
bilis et magnificorum Stephani de Zapolya comitis Scepu-
siensis et predicti regni nostri Hungarie palatini, necnon 
comitis Petri Gereb de Wyngarth, iudicis curie nostre penes 
sigillum nostrum secretum fecimus ad cautelam appendi. 

Wladislaus rex 
manu propria subscripsit. 

Eredeti, hártya, vörös selyem zsinóron függő pecséttel, gr. Erdődy 
cs. galgóczi lt. 28. f. 5. no. 6. 

CDXII. 

1497. máj. 7. 
A csázmai káptalan előtt Gradisai Frajlekovic János fia György bele-
egyezik abba, hogy Brankovics Vuk szerb deszpota özvegye Borbála, 
most Grabarjai Beriszló Ferencz felesége a Mátyás király által neki ado-

mányozott Komogoyna várat továbbra is békében bírja. 

Starine V. 125. 1. 2. jegyzet. 

CDXIII. 

Buda. 1501. jan. 30. 
II. Ulászló király Lindvai Bánffy Jakabnak meghagyja, hogy tekintettel 
arra, hogy a török Magyarországot három felől, ú. m. Szendrő, Bosznia 
és Havasalföld felől szándékozik megtámadni, az általa kiállítandó fegy-
vereseket nagyobb számban és jobban felkészülve, mint a hogy eddig 

tette, tartsa készen, hogy újabb parancs vétele u tán azonnal útnak 
indíthassa. 

Commissio propria domini regis. 
Wladislaus dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie etc. 

Magnifice fidelis nobis dilecte. Certificati sumus, quali-
ter Thurci in triplici loco puta in Smyderew, ac in Bozna 
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et versus partes Transalpinas in magno numero ae cum exer-
citu congregati sunt, et ad hoc regnum nostrum partesque 
sibi subiectas incursiones ac dampna inferre intendunt. 
Quare ut regnum ipsum partesque ille sibi subiecte a dampno 
et periculo preservari possint, volumus et fidelitati tue harum 
serie firmissime committimus et mandamus, prout etiam aliis 
dominis, fidelibus scilicet nostris commisimus, quatinus gentes 
tuas, quas pro defensione regni alere et conservare teneris, 
paratas, meliori ac in pleniori numero quam hactenus habere 
et tenere debeas, ut dum alias literas nostras tibi mittemus 
e vestigio illas movere atque eo quo necessarium fuerit et 
prout in eisdem aliis litteris nostris tibi significabimus, sine 
ulteriori mora et requisitione mittere possis et aliud nullate-
nus facere presumas. Datum Bude, sabbato proximo ante 
festum purificationis virginis gloriose, anno domini millesimo 
quingentesimo primo. 

Kívül: Magnifico Jacobo Banffy de Lyndwa fideli 
nobis dilecto. 

Eredeti, papir, zárlatán papirfölzetű pecséttel. M. N. M. lt. 

CDXIV. 

Buda, 1501. máj. 30. 
II. Ulászló király elrendeli, hogy Belmosevity Milos kiskorú leányát Mili-
czát, míg nagykorúságát eléri, jogaiban háborgatni és ellene birói úton 

föllépni senki ne merészeljen. 

Nos Wladislaus dei gratia rex Hungarie et Bohemie 
etc. memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod nos tum approbata et anti-
qua consuetudine ac lege regni nostri Hungarie requirente, 
tum etiam ex gratia speciali nobili puelle Mylycza vocate, 
filie condam Mylos Belmosowyth, in tenera etate constitute 
hanc specialis nostre gratie prerogativam duximus faciendam, 
imo facimus presentium per vigorem, ut nullus omnino iudi-
cum et iustitiariorum prescripti regni nostri Hungarie pre-
fatam puellam Mylycza in quibusvis causis, sew earum arti-
culis, demptis dumtaxat causis tempore patris sui inchoatis 

1501 
jan. 30. 
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ac novis possessionum occupationibus, necnon iniuriis et 
dampnis cuipiam presentium sub confidentia inferendis, 
donec et quousque eadem legittimam et adultam pervenerit 
ad etatem, audeat sevv presumat iudicare modo aliquali. 
Quocirca vobis fidelibus nostris reverendissimo in Christo 
patri domino Thome tituli sancti Martini in Montibus presbi-
tero cardinali Strigoniensi, summo et secretario cancellario 
nostro, ac reverendo domino Dominico episcopo ecclesie 
Waradiensis et personalis presentie nostre locumtenenti, 
necnon spectabilibus et magnificis Petro Gereb de Wyngarth 
dicti regni nostri Hungarie palatino et iudici Comanorum, 
ac comiti Petro de Bozyn et de Sancto Georgio iudici curie 
et waywode nostro Transsylvano, necnon comiti Siculorum, 
item comitibus vei vicecomitibus et iudicibus nobilium quo-
rumcunque comitatuum, cunctis etiam aliis huius regni 
nostri iudicibus et iustitiariis ecclesiasticis videlicet et secu-
laribus, presentibus et futuris, presentium notitiam habituris 
firmiter precipiendo mandamus, quatenus a modo imposterum 
prefatam puellam Mylycza, donec scilicet et quousque ipsa, 
ut prefertur, legittimam et adultam pervenerit ad etatem, in 
nullis causis sew earum articulis, demptis dumtaxat pre-
missis, ad cuiusvis instantiam iudicare vei vestro astare 
iudicatui compellere presumatis nec sitis ausi modo aliquali, 
presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude, in 
festő Penthecostes, anno domini millesimo quingentesimo 
primo, regnorum nostrorum Hungarie etc. anno undecimo, 
Bohemie vero tricesimo primo. 

Relatio magnifici domini Jose comitis Themesiensis 
et generalis capitanei partium inferiorum. 

Eredeti, papir, zárlatán pecséttel, M. 0 . D. L. 32552. sz. 

CDXV. 

Buda, 1501. jún. 3. 
II. Ulászló király megerősíti Belniosevity Milos végrendeletét. 

Nos Wladislaus dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. 
memorie commendamus tenore presentium significantes qui-
bus expedit universis, quod nos tum ad nonnullorum fide-
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lium nostrorum humillime supplicationis instantiam nostre 
propterea oblate maiestati, tum vero considerantes et in 
animo nostro revolventes illám fidelitatem et fidelium ser-
vitiorum gratuita merita, que alias fidelis noster egregius 
condam Mylos Belmosewyth de Saswar, sacre imprimis huius 
regni nostri Hungarie corone, deindeque maiestati nostre 
cum copiosa sanguinis sui effusione constantissime exhibuit 
et impendit, illám testamentariam dispositionem et ordina-
tionem, quam ipse in articulo sue mortis, vigore cuiusdam 
testamenti sui servianis scilicet litteris scripti et in conspec-
tum nostrum producti, de iuribus possessionariis ac rebus 
et bonis suis pro variis personis sub certis clausulis et arti-
culis testamento in prescripto clarius expressis, prout ex 
traductione eiusdem de litteris servianis in latinum facta 
apparebat, fecisse dinoscitur, si et in quantum ipsum testa-
mentum rite et legittime ac absque aliquo suspitionis vitio 
confectum est, quo ad illám summám quatuor millium flo-
renorum per nos prefato quondam Mylos super predictis 
iuribus possessionariis inscriptorum, ratam, gratam et accep-
tam habentes, eidem testamentarie dispositioni, aliisque omni-
bus et singulis in ipso testamento expressis nostrum regium 
consensum prebuimus, ita tarnen, quod nichilominus de pre-
dictis bonis et iuribus possessionariis ille gentes, quas pro 
defensione huius regni prefatus quondam Mylos conser-
vare solebat deinceps quoque plene et sine defectu eodem 
modo prout idem tenuit observentur, ymmo prebemus beni-
volum pariter et assensum, harum nostrarum vigore et 
testimonio litterarum mediante. Datum Bude, feria quinta 
proxima post festum Penthecostes, anno domini millesimo 
quingentesimo primo, regnorum nostrorum anno Hungarie 
etc. undecimo, Bohemie vero tricesimo. 

Relatio magnifici Jose comitis Themesiensis et 
generalis capitanei partium inferiorum etc. 

Kívül: R(egistrat)a folio CCCVI anno 1501. Litere 
genelogiales. 

Eredeti, hártya, alján papirfölzetű rányomott pecséttel. M, O. D. L. 
29022. sz. 

1501 
jún. 3. 
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CDXVI. 

1502 
Jan. 27. 

Fejérkő, 1502. jan. 27. 

Fraylekovic Miklós kötelezi magát, hogy az apja és Brankovics Vuk 
deszpota közt fennállott egyezséget ő is meg fogja tartani. 

Ego Nicolaus Fraylehowich dictus, natus nobilis Petri 
Fraylehowieh de Gradiza fateor, me cum magnifico domino 
Francisco Berizlo bano de Jaycza ac cum domina Barbara 
consorte eiusdem dispositionem illam, quam dictus quon-
dam genitor meus cum illustri Wok dezpoto ex parte pre-
diatus de Gradiza fecerat, ac tandem post decessum dic-
torum quondam Wok dezpoti ac dicti genitoris mei Georgius 
Fraylehovich frater meus maior natu cum generosa ac 
magnifica domina Barbara nunc consorte dicti domini Fran-
cisci Berizlo in simili modo fecerat, ad quas quidem dis-
positiones genitoris et fratris mei littere dispositionales ipsius 
quondam Wok dezpoti ac dicte domine Barbare tunc con-
sortis ipsius Wok dezpoti, nunc vero dicti domini Francisci 
in capitulo Chazmiensi emata fuissent et exorta, in hunc 
modum, ut ipsi genitor et frater meus usque in dies vite 
ipsorum dictum predium servare valeant ac de dicto predio 
sepefatis dominis secundum dispositionem inter ipsos fac-
tam servitia inpendere, promitens ipsis vera tide cristiana 
mediante, dictas litteras dispositionales noviter confirmare 
ac capitulum beati Petri de Posega intrare, ipsosque domi-
nos de omnibus iuribus et causis que actenus inter nos 
orta fuissent aut orirentur, coram dicto capitulo literis expe-
ditoriis mediantibus quitos, quietos et expeditos reddere manu 
scriptarum mearum vigore et testimonio presentium mediante. 
Datum in Feyrkw, feria quinta proxima post festum con-
versions .sancti Pauli, quingentesimo 2°. 

Absente sigilo manu propria. 

Eredeti, papir, rányomott pecséttel, M. 0 . D. L. 21088. sz 

CDXVII. 

Prága, 1502. febr. 6. 
II. Ulászló király Kanizsai György nándorfej érvári bánnal közli a törökök 
újabb hadikészületeiről szóló híreket és meghagyja neki, hogy seregét, 
melyet a törvények értelmében az ország védelmére kiállítani köteles, oda 

,és annak vezérlete alá küldje, a hova már az előző évben rendeltetett, 
a mit semmiképen elmulasztani ne merészeljen. 

Commissio propria domini regis. 
Wladislaus dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie etc. 

Magnifice fidelis nobis dilecte. Assiduis et frequentibus 
nunciis et quidem non modo ex Hungaria ab officialibus 
nostris et partes illas űnitimas tenentibus verum ut pluri-
mum ex ipsa Thurcia certificamur et ita esse minime dubi-
tamus [inte]llexisse, qualiter imperátor Turcorum 
magnum numerum gentium tam versus Transsilvaniam 
quam etiam p[artes] inferiores sub conductu Mankochowyth 
misit, unus vero ex bassis continue istic in propinquo novum 
et quidem numerosum exercitum congregat, plures etiam 
alios et quidem ingentes apparatus, potissimum contra nos 
et illud regnum nostrum quottidie parat et facit, ab alio 
latere Tartari similiter dupplici exercitu circa Neztheralbam 
et penes ipsam Moldáviám consederunt et congregati sunt, 
nec aliud quam tempus opportunum expectant, ex quo 
autem iam tempóra mitescunt et ver apropinquat, verendum 
est, ne Turci pariter et Thartari . . . occasione et opportuni-
tate freti et animati, ex quo impresentiarum absentes sumus, 
quod que partes et finitima regni nostri gentibus peni-
tus nuda et vacua existunt, nam preter nostras ut scis, 
nulle alie pro nunc ibi habentur, illud idem regnum inva-
dant aut depopulentur, aut Castrum aliquod obsideant, vel 
aliqua alia dampna illi inferant. Volentes igitur ut huic 
malo in tempore occurratur, fidelitati tue harum serie fir-
missime committimus et mandamus, prout et aliis dominis 
banderiatis et comitatibus et qui gentes servare tenentur 
mandavimus, quatinus statim acceptis presentibus sub pena 
in decreto expressa, gentes tuas, quas iuxta formam decreti 
pro defensione illius regni nostri ratione bonorum tuorum 
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conservare teneris, ad eum locum, et sub illius capitaneatum, 
sub quo superiori hoc anno per nos deputate sunt, sine 
mora et quidem in pleno numero mittere debeas, ne regnum 
illud vobiscum una periculum aliquod incurrat, et ut possit 
auxiliovestri ab eiuscemodiTurcorumseuThartaroruminvasio-
nibus preservari, utque Moldavie si opus erit, succurretur. Certi 
vero sumus, modo tu et alii domini suas gentes in tempore mit-
tant, etiam comitatus eo cicius suos mittent, ne igitur illi aliquam 
occasionem et excusationem habeant, et regno illi partibusque 
suis aliquid adversi contingat, fidelitati tue iterum committimus, 
ut huiusmodi gentes tuas in omnem eventum mittere debeas. 
Brevi autem auxiliante deo etiam nos ipsi revertemur, et quan-
tum magis fieri poterit, vobiscum et ceteris fidelibus nostris una 
atque etiam subsidiis ceterorumquoque principum christiano-
rum que proculdubio nobis non deerunt, contra ipsos infideles 
alacriter agemus, aliud igitur nulla ratione facere presumatis, 
nam alias certus sis, quod omnes, qui eiuscemodi mandata 
nostra exequi neglexerint, iuxta formam ipsius decreti inexo-
rabiliter puniemus. Datum Prage in dominica Carnisprivii 
anno domini millesimo quingentesimo secundo. 

Kívül: Magnifico Georgio de Kanysa bani castri nostri 
Nandoralbensis, fideli nobis dilecto. 

Eredeti, papir, zárlatán papirfölzetű pecséttel. M. N. M. lt. 

CDXVIII. 

Prága, 1502. márcz. 17. 
II. Ulászló király Kanizsai György nándorfej érvári bánhoz: Nehezteléssel 
«értesül arról, hogy a bán hadait parancs ellenére nem küldte a török ellen 
•a végvidékre, minek eredménye: az alvidéken történt vereségek, meghagyja 

tehát neki, hogy a nádor újabb rendelkezéseinek engedelmeskedjék. 

Commissio propria domini regis. 
Wladislaus dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie etc. 

Magnifice fidelis nobis dilecte. Mandaveramus tibi his 
proximis diebus ut propter varios rumores et apparatus 
Turcorum contra nos et illud regnum nostrum gentes tuas 
levare et expedire atque ad eum locum et sub eodem capi-
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taneatu sub quo cum certis aliis comitatibus et fidelibus 
nostris per nos deputate existunt, quam primum mittere 
deberes. Nunc vero summa cum displicentia intelleximus, 
qualiter tu gentes tuas nondum movisses, nec misisses, 
propter quod in quanto periculo illud regnum nostrum et 
potissimum partes finitime posite sunt, tu ipse considerare 
potes, quod si gentes ipsas tu et alii fideles nostri, prout 
commiseramus et prout etiam fidelis noster spectabilis et 
magnificus dominus Petrus Gereb eiusdem regni nostri palatínus 
et vicegerens noster, tibi in persona nostra commisit, misis-
ses et gentes in partibus finitimis fuissent, tanta profecto 
clades, que nunc in expugnatione castelli et civitatis Lewach 
et certorum aliorum fortalitiorum et munitionum facta est, 
secuta non fuisset, et tantum dampnum Thurci terris nostris 
inferre non potuissent. Commisimus igitur rursus eidem 
domino palatino, ut eas ipsas gentes tuas et aliorum etiam 
fidelium nostrorum, quibus similiter scripsimus, festinantis-
sime levare et ad eum locum, quo deputate sunt mittere 
debeat. Quare fidelitati tue harum serie firmissime et sub 
nota perpetue infidelitatis committimus et mandamus, qua 
tinus, statim visis presentibus et quamprimum per ipsum 
dominum palatinum, aut literas suas requisitus fueris, gentes 
tuas absque omni mora et renitentia ad eum locum, quo depu 
täte sunt mittere et ea facere debeas et tenearis, dicteque gen-
tes debeantet teneantur, que prefatus dominus palatínus, con-
sequenterque dictus capitaneus, sub quo deputate sunt, dixerit, 
queque pro defensione predicti regni et partium suarum neces-
saria fuerint, ne regnum ipsum et partes sue aliquod maius 
periculum et dampnum patiantur. Scias autem, quod iam nos 
quoque hinc movimus et recta ad illud regnum nostrum rever-
temur, aliud igitur pena sub premissa, quam omnibus hec man-
data nostra et requisitionem ipsius domini palatini exequi negli-
gentibus proculdubio acriter infligemus nulla ratione facere 
presumatis. Datum Präge feria quinta proxima ante dominicam 
Palmarum, anno domini millesimo quingentesimo secundo. 

Kívül; Magnifico Georgio de Kanysa bano castri nostri 
Nandoralbensis fideli nobis dilecto. 

Eredeti, papir, zárlatán pecsét nyomaival. M. N. M. lt. 

1502 
márcz. 17. 
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jún. 13 

CDXIX. 

Buda, 1502. jún. 13. 

II. Ulászló király Macskási Tharrok Péter és Gerlistyei Jakab szörényi 
bánoknak meghagyja, hogy Cvetko és Márk rácz szökevényeket, kiket 
a király Kanizsai György nándorfejérvári bán szolgálatában óhajt tudni, 

a bánnak adják át. 

Commissio propria domini regis. 
Wladislaus dei gratia rex 
Hunagrie et Bohemie etc. 

Egregii fideles nobis dilecti. Quoniam nos illos duos 
transfugas, vvlgo prybek, Czevvthkonem utputa et Marcum, 
qui his diebus derelicta sordidissima secta Thurcorum ad 
dominia nostra confugisse, et nunc istic apud vos esse 
dicuntur, fideli nostro magnifico Georgio de Kanysa bano 
nostro Nandoralbensi pro defensione et custodia earundem 
partium inferiorum dedimus et commendavimus, atque sub 
banatum et potestatem eiusdem deputavimus, volumusque ut 
iidem nobis et huic regno sub eodem Georgio bano serviant. 
Quare fidelitati vestre harum serie firmiter committimus 
et mandamus, quatinus statim acceptis presentibus, prefatos 
Czewthkonem et Marcum simulcum equis ac aliis quibusvis 
rebus et bonis eorum ad manus prefati Georgii Kanysay 
bani nostri aut hominis sui presentium scilicet ostensoris 
absque ulla renittencia dare et assignare debeatis. Volumus 
namque ut premisimus, ut ipsi in partibus illis inferioribus 
sub potestate ipsius Georgii bani nobis et huic regno nostro 
serviant, aliud igitur nullo modo facere presummatis. Datum 
Bude feria secunda proxima ante festum Viti et Modesti 
martirum, anno domini millesimo quingentesimo secundo. 

Kívül: Egregiis Petro Tharrok de Machkas et Jacobo 
de Gerlysthye banis nostris Zewriniensibus fidelibus nobis 
dilectis. 

Eredeti, papir, zárlatán pecsét töredékeivel. M. N. M. lt. 
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CDXX. 

Buda, 1502. júl. 5. 

II. Ulászló király adóslevele Kanizsa i György nándorfejérvári bán részére 

3400 forintról, mely összeggel Kanizsai Györgynek fizetés fejében tarto-

zik s melyet a jövő szt. Bálint napjáig (1503. febr. 14) neki, vagy fele-

ségének Rozgonyi Klárának lefizetni igér. 

Nos Wladislaus dei gratia rex Hungarie et Bohemie 
etc. recognoscimus et tenore presentium significamus quibus 
expedit universis, quod nos posita debita ratione cum fidele 
nostro magnifico Georgio de Kanysa bano nostro Nandor-
albensi eidem ratione huiusmodi banatus Nandoralbensis in 
sortem sallarii et servitii sui tribus milibus et quadringentis 
florenis ab hinc usque ad festum beati Valentini martiris 
proxime affuturum debitores remansimus, quos cum impre-
sentiarum ob alia multa et diversa nostra et regni nostri 
negotia et necessitates expediendas eidem Georgio Kanysay 
disponere et exolvere, ipsumque hinc a nobis aliter interea 
expedire et dimittere nequivissemus, quo etiam idem Geor-
gius de solutione trium milium et quadringentorum floreno-
rum assecuretur et certificetur, huiusmodi tria mila et quadrin-
gentos florenos, ad Castrum Sempthe in comitatu Nittriensi 
habitum, quod nunc apud manus eiusdem existit, inscri-
bendos duximus, ita videlicet, quod dum et quamprimum 
nos hec tria milia et quadringentós florenos, in quibus prefato 
Georgio Kanysay exnunc ut prefertur debitores mansimus, 
eidem aut generöse domine Clare de Rozgon consorti eiusdem 
vel ipsorum heredibus persolverimus, aut aliter qualitercunque 
satisfecerimus, teneatur evestigio idem aut ipsa consors sua 
vel heredes eorum predicti has litteras nostras sibi superinde 
per nos datas in specie nobis reddere et restituere, et nichil 
ulterius ad predictum Castrum de eisdem computare, sed 
solummodo idem Georgius hoc modo postea illud teneat sicuti 
prius et hucusque tenuit, immo inscribimus harum nostra-
rum vigore et testimonio literarum mediante. Datum Bude 
feria tertia proxima post festum visitationis beatissime Marie